ix, XVIIKal. Novembris, anno aulem pontificatus
«lomniLamherii Atrehalensis episcopi octavo.

Egq. Lamhertus Atrebatensis episcopus hoc li-

ihertaljs -donativum relegi, signavi, subscripsi f

etinnpmmePatris, etFjlii,etSpiritus sanclicom-

-plevi. _-- - - - - -- .
'

; YH.

Privilegium prq ecclesia Linnensi.

_," _ . _ \~ (Anno 1106.) _

- In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sanctiunius

jreri ac _ummi Dei. Amen. -

Ego Lambertus Dei jniseratione Atrebatensis epi-

•sjjopjjs Justis et honostis petitionibus honorabilis

cpjnilis Eustaehii et. nobilis ejus uxoris- Mariseco-.

initissae, necnon et matris prsedicti xomitis Idae re-

ligiosae comitissse acqtiiescens, quodaministerio no-

slro exjgunt, scire voMmus tam prabsenlibus quam
fuluris filiis et fratribus nostris quod in libertate

spiritus Lensensi Ecclesise' et canonicis ejusdem
Efclesise. es pelilione prsedictarum personarum ra-

iuin et stabile pereimi lempore per nostrae auctorita-

tis priyilegiuin confirmass.e. Unde omnia illa quse in

possessionem praediclaeE.cclesiaesive a principibus,
jjt, M eorum piajceptis et scriptis conlmetur , sive

3 cseteris Dei fidelihus Jam praedictaj Ecclesiaj, quae"

epgnpscitur ad JtitulumBeataeMariaesemper virginis
dominseijostrae.efBeati Wlganii confessoris a princir;'

piq. fundala, Justq dpnata et canpnice ppssessa sunl,"

sjye in ppsteruin concedenda, pojidere npsfrae aucto7

rjlatis a c_an_niiciset eqriim prselalis disponenda aur

'ejtorizamus. Prseter.ea ecclesias Sanctoi'um Leode--

garii atque Laurentii martyrum et eorum epigcopa^.
les reddjtus, sicut praedecessqr noster vcnerabilis el

religiosus epi&copus I_ietbertus ad usus canonico-

rum dpnavit et concessit, rios quoque consequenter
anjiuimus et concedimus; ita tamen ut pi'esbytevi

qjii eis eeclesiis in gopulo praeficiendi sunt per ma-

riuni canonicorum sive eorum praelatorum Atreba -

tensi episcopp semper qfferantur, et sicut canoni-

cum est de honestate vitse sup episcopo professio-
nem faciant, et qbedientiam prqmitlant, et sic cu.
ram populi suscipiant et gerant. De decaijo auteni -

Juxta timorem Dei et auctoritatem sanctorum cano-

mrm eligendo lMerain canonicis concedimus faculta-

tem. Dead.oeatp quoque M causis suis, sicut ex

rogatu et permissu comitis cognoyimus, quenivo-
luerint et quandiu yqluerint et non ulterius, cano-

nici hunc talem habeant advocatum. Ne autem ali.

qua dubietas aut ignqrantia ppssessionum Jam _sajr

pedictse ecclesiae renascatur, rerum mobilium et

immobilium dona subternotari prsecipimus.Teloneum
in eadem vilia Rberum, et ab ipsis sqiummq_dqca-

nonicis dari yel auferri debeat, etpihil amplius inde

ipsi cqriiiti accipere hceat quam-carrucam vini XVIII

modiorum tantummodo. Cambam quoque et furnum,
et apud Becherel molendinum, et apud Guerchin

hp.dium,,ccclesiain guogue ,de Befhay ct D.ui^giLeii-

A senses canonici cum persona hab.eant, pt episcopp
ejusque ministris quse episcopalia sunt persolvant;
mprtuaque perspna, aliquis Lensensium carionico-
rum jn lqco ejus ap episcoppsine qmni redem-

'Ptjpne i'estiluatj,r. In villa (Juendini ierram ad duas
GariHicaset sex hqspites et camba et furnum, apud
Guistregumgles carrucam teiTse et csetera quse iu

charta comilis cqntinentur. Si quis autem in crasli-
num hujus npstrae cqnstituliqnis paginam noscens

hujus privilegii diguilatem infiingere, minuere, aut

lemerare quolibetprayousu prajsuinpserit_ a limini-
"bus el a sinu sanctae malris Ecclesias sequesiramus;
ct si sepundp tertiove rationaliter cpriimoiiitus quod
malg fecit emendare neglexerit, huncialem praesum-
pforejn et Chrisiianaj' disciplinas cpntemjitqrem yin-"
culp.canonieae excommunipationis subjicinius.

-

> Actum Atrebati annp Dei Christi 1106, indictione.
xiy, yii Idu.s Junii, annoautem ppntificatus domni
Lainberli Atrebatensi. episcqpi xn, regnantePhi-
lippo ljege in Francia, Rpbertq juniore m Fiandria,
Eustachio cornite Bpnpniensium ef I<esensium.

In festivitale sancti Dionysii persolvant praedicti

canqnici episcqpo -quinque solidqs de Bethay el de.

Durgis. Nos siquidem hujus paginae auptoritatem
ratam et inconvulsam ^iefmaiierc yqlentes in prae-
senlia subscriptqrum testium eam cqnsignayiraus.

S_.dpmni Claremholdi archi^iaconi. S. doinni Ro-

berti archidiaconi. S. domni Odonis prappsiti. S.

domni Anastasii cantoris, Balduini presbyterorum,-
- Arnoldi^ Petri, Rogeri diacpnqrum, grogonis, Gi-

rardi, Anselli subdiaconorum. S. domni Gualteri et
"
Sasgualonis. Ego Lambertus Dei miseralione Atre-

batensis episcopus hoc libertatis dpnativum relegi,

subspiipsi f et in nomino Patris, et Filii,ct Spiritus

sapcti propria manu confirmavi.

YIII.

Privilegium abbalissm Guisendi de Melbodiq
~

concesswm.-

. (Anno fl06.)
In nomine Patris, et Filii, et Sgiritus sancti unjus

vevi et summi Dei. Amen.

Egp Lambertus Dei miseratipne 4ij"ebatensis «pi-;

scopus venerabilium fratrum noslrorum petjtione et-

consilio frelus concedimustibi,lionorabilisin Christo

0,mihi soror abljalissa Guisendis de Melbqjlio, et p,er -

te succedentibus in eo quo nquc es loco ordinp ab-

batissis regulariier electis et canonice promovendis

altare de Herem, hac interposita conditione, quateT -

nus ad synodum Atrebatensem advenias, ita succe-

dentes tibi abbatissae, nisi cum licenlia episcopi rer -

manserilis, aut.canqnica et synodali excusatione.

Adjicimus etiam papi et libertati yestrse quatenus
abhatissa |Ielbqdiensis idqneum -presbyterum ante

priesentiam Alrebatensis pgiscopi deducit, qui de

honestate vitse suaa prqfessiopem faciat, et canoni-

cam obedieiit,iani-proniitlat,-et sicde manu episcopi

curam in populo Dei gerendam pratis suscipiat. Ut

autem nostrse-paginae scriptum perenni tempore in-

cqnvulsuni et stabile permaneat. testes fideles in
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quoium praesentia altare praedictum Herem absque J

personatu a nobis concessum est, salvo in omnibus

Jure Atrebatensis episcopi, et redditibus et consue-

tudinibus ejus, ne'cnon archidiaconi, et minisfrorum

ejus, subnotafi nraecipimus. S. ClarenMoldi Atre-

batensis archidiaconi. S. Roberti Obstrevandensis-

avchidiaconi. S. Joannis de Monte Sancti Eligii ah-

balis. S. domni Gerardi. S. Cononis de Arida Gar
mantia. S. Richardi de Rebroniis. S. Gualteri Atre-"

batensis canonici, quondaih Duacensis caslellani.

SS. Joannis, Mascelini,Roberti decanorum. SS.Eve-

rardi et Rogeri el Guarimundi de Duaco. S. Henrici

abbatis de Sancto Yedaslo, S. Raineri de Sancto Se-

pulcro Cameracensis civitatis. Si quis autem hujus
nostrse paginae et constitutiouis scriptura sciens,"
contra illud venire, temerare, minuere, aut quolibet 1

ingenii modd infringere prsesumpserit, si secundo

tertiove commonitus non resipuerit et Ecclesiae Dei

satisfecerit,-hiinc talemprajsumptorem et-sacrorum'

canonum-contemplorem cauouicaj excommunicatio-

nis severitati ligatum subjicimus.

Ego J_ainbertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

scopus hujus libertatis donativumrelegi, suhscripsi

-_ et.in nomme Patris. et Filii, et Spiritus sancti

propria manu confirmavi.

Actum anno Dei Christi 1106, indictionexiv, vm-

Idus JSJovembris, anno auteni- pontificatus domni

Lamberti-xn.,
...

' ' ' - — IX,
•

Privilegium pro monaslerio Corbeiensi.

(Anno'1108.)'.

"
• - *

"
In nomine unius veri ac summi Dei Patris, et

Filii, fet Spiritus. sancli. Amen.

Ego LambeftusDei miseratione Atrebatensis epi-
scopus pro benignitalis luae dilectione'el verierabi--
lium Corbeiensis monasterii fratrum, honorabilis" in
Christo abba Nicolae, salvo in bmnibus Jure Alreba-
tensis episcopi el ministrorum ejus, contradimus libi
et pro le et per le omnibus in quo nunc loco et or-
dine praeesse dignosceris-futuris per Dei ordinalio-
iiem abbatibus altare de Monciaco sine personatu et

ejus appendiciam capellam de Berla absque omni

venalitate seu cujuslibet turpis lucri exaetione in
liberlate spiritus pqssidendum. Adjicimus etiam ut
ct vestra vestrorumque succedentium abbatum pro- j-
videntia idoneum preshyterum Alfebatensi episcopo

'

praesentet, cui professionem de honestate vilse suae
'

et castimonia, sicut canonicum est, faciat, atque
-

obedientiam promittat, ac deinde curam de _manu
«piscopi in Mociacensi Ecclesia in populo Dei geren-

•

dam gratis accipiat. Idem aulem presbyter Alreba- :

tensi semper synpdo intersit, et redditus synodales
et cathedraticas consuetudiries benigne et hilariter :

pefsolvere studeat.Ut autem hujus noslrae consli- ".
. tutionis scriptum stabile et incorivulsum permaneat,

*

fidelestestes fratres noslros arinotare procuravimus^
Clareinboldus Airebatensis archidiacdnus, Odo praj-
pos'itus,Anaslasius cantor, Robertus Obstrevandensis '

archidiaconus. Rogerus presbyter, Wido.sub'diaco-t

A nus, Drogo episcopi oeconomus, Lavulfus decanus,
Mauringus,' Robertus filius Ermenfridi, Balduinus.
Petrus acolythus. ._""."
. .Testes Corbeienses :~Lambertus preshyter de
Sanclo Petro, Robertus presbyter de "SarictoJoanne,- Lambertus Corbeiensis diaconus, Robertus aco-
lythus.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-"
scopus hoe donatiyum libertatis relegi, suhscripsi f
et in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti pro-
pria manu confirmavi.

Datum Corbeise "xix Kal. Februar., -Mdictione
prima, anno Dei Christi 1108.
- Recitatum est autem Atrebati in secretario majo-" ris ecclesiae Beataj Marise semper virginis 13ominae*

B nostrae vii Kal. Mart.,-auno vero pontificatus domni
Lamberti Atrebatensis episcopi xiv.
'

- _x- -
.

PnviCegium pro monmterio S. Petri Baldiniensis

,
'"

(AnnolllO.)
Ln nomine unius veii ac summi Dei Patris,'et Fi-.

lii, et Spiritus saneti.Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-
. seopus, pro humilitatis tuae petitione et Baldmiensii.
. monasterii fratrum dilectione, honofabilis in-Christo

abba Ansbolde,"salvo in omnibus jure Atrebatensis
- episcopi et redditlbus cjus, contradimus tibi et per
> te et pro te omnibus in quo nunc Ioco "fet-ordMe
• •prseesse dignosceris futuris per Dei ordmationem ab-
" batibus altare-deHarnes et ejus appenditiam capel-'

lam nomine Alnay aljsque pmni venalitate seu feu-
• JuslMet turpis lucri exactione deinceps in libertate"

spiritus possideridum. Adjicimus etiam ut et vestra
. vestrorumque succedenfium abbatum providentia-

idoneum presbyterumAtfebatensI episcdpo praesen-
tet, eui professionem de honestate vitae suae et ca-

stimoriia, sicuti canonicuni est, 'faciat, atque obe-
dientiam promittat, ac deinde curam de manu epi--
scopi in praedicta ecclesiade Hafnes in pppulo Dei
gerendam gratis

1
accipiat; Abbas auterii de Sancto

Petro Baldiniensis coenobii,Tos videliefetjTevefende"
in Christo frater Ansbolde, et successores vestri
-hbates, Atrebateiisi synodo interesse non negli-*

+, gant, nisi cum licentia episcopi relaxali fuerint aut' archidiaconi ejus-, si vices pontificis exsequendo sj7--
nodum tenuerit. Ut autem hujusnoslraj constitutio-''

- nis scriptum stabile et inconvulsum permaheat, fide-
les testes fratres nostros annotare procurayimus.'• Claremboldus Atrebatensis archidiacdnus, Herber-

: tus Moriensis archidiaconus/AMoldus" abhas de For-'
mosella, Odo prsepositus, Robertus"prsepositus de'

: Insula, Rogerus diaconus, Lambeiius Tornanensis'
l diaconus, Guido subdiaconiis, Jiobertus magister,"• Rohertus filius Hermenfridi, Petrus acolyfhus, Hu-'

bardus lector, Baldulrius decanus de Batpalmis, Si-
mon frater ejus.

~

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebalensis epi-
*

; scopus hoc libertatis donativunf relegi,"subscripsi -j"''
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et in nomine Palris, et Filii. et Spiriliis Sancli pro- j

pria manu confirmavi.

AetumannoDominicaelncarnationis 1110; viuldus

Aprilis. indictione m, anno vero pontificaths ddmhi

Lambefti episcopi xv.

XI.

Privilegium Guarino priori de Abbalisvilla
concessum.

(Anno 1110.)
In nominePatrls, et Filii, et Spirilus sancli,unlus

Veri ac summi Dei. Ament

Ego Lamhertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

seopus pro disciplma et religione Chmiacensis mo-

iiasterii, unde educatus et monachus esse dignosce-

ris, reverende mi frater Guafineprior deAbbatisyilla.
cohcedimus tibi et successoubus tuis de Abbatisvilia !

prioribus locum nostrum in Belhunlensi teiritorio

situm de titulo Sancti Praejecii martyris suh limore

Dei et Regula beati Benedicti gubernandum corpo-
raliter el spiritualiler educandum. Adjicimus etiam

praedicto loco parochiam nostram nomine Fusche-

rias, salvo in omnibus jure Atrehatensis episcopi
et reddituum ejus et consuetudinibus minist-oruto

ejus. Scripto etiam hostro confirmamus ut tu et

successores tui priores de Abbalis\ illa mihi succes-

soribusque meis. sicut in Claromontensi concil.o

renovalum et constitutum esl, dignam exhibeatis
obedientiam. Presbyterum autem de parochia Fus

. cherias Atrebatensi cpiscopo idoneum adducetis

qui professionem faciat, et obedientiam promiltat,
et sic curam populi Dei de manu episcopi graiis
accipiat. Ut autem hujus nostrae constitutionis pa-
gina stabilis et inconvulsa jSermaneat, fvalres nostres.
fideles et idoneos testes annotafe procuravimus.
S. domni Claremboldi archidiaconi Ati'ebatensis.
S. domni Roherti Ohstrevandensis archidiaconi. S.

domni Odonis prajpositi. S. domni Anaslasii canto-

ris. S. Balduini presbytcri. S. Rogeri presbyteri. S."

Rogeri diacdni. S. Pelri diaconi. S. Drogoniss.An-
selli, M. Rehni subdiaconorum. S. Sasgualonis et

"Lamberlfacolylhortim, et flubardi lectorls. S. Azo-
nis et Mascelini decanorum. SS. parochialium pre-

shyterorum de Atrebato Alberti, Rogeri, Ebrulfi,
Isembardi.

Actum Atrehati anno Dei Christi 1110, indictione

in, vm Kal. Augusti; ponlificalus autem domni
__raiberli Atrebatensis episeopi anno xv.

XII.

Privilegium pro ecclesia S. Pelri de Insulu.

(Anno 1111.)

In nommePatris, et Filii,et Spiritus saacti, unius

veri ac summi Dei. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

scopus pro semper reverenda mihi EcclesiaeBeaii
Petri apostoli de Insula dileclione-, pro renovenda

quoque et feonfirmandafraterna dilectipne et mulua

soeietate precum et orationum instantia, pro tua

etiam, dilecte in Christo frater Lamberte de Cumi-'

nes, et quorumdam fralrum nostrorum inlervenlione,

Lconcedo eeclesiae Beati Potri de Insula altare de

Moncels,.salyo in oronibus Jure Atrebatensis epi-

scopi et eclesiasticis consueiudinibusj minislforum-

.que ejus, liberiim ab omni turpis lucri exactione*;
iiac interposita conditione, quatenus pro ecclesia

Beati Petri vos, dilecte frater Lamberte, qui nunc

bhedientiailus estis de Moncels, et futuri successo-

res vestri personarum absque omuiempltone et ve-

iialitale gratis de manit episcopi suscipiatis, et syno-
dali tempore,cathediaticos et synodales reddiius

archidiacono et decano ei ministro episcopi liilariter

praeparare et solvere studeatis, et- ad synodum ve-

nire nrih negligatis. Adjicimus etiam ul eeclesia

Beati Petii per vos presbyterum idoneum episcopo

Atrebatensipraesenlet, quieiobedienliampromiltat.
^ et de vitai suaj honestate, sicut canonicum esl, pro-

fessiouem faciat. ac deinde curam in populo de

Mpncels gerendam gralis suscipiat. Ul ergo hujus
nostrae paginse scriptum inconvulsum et stabile per-

maneat,-.d hoe corrohovandum fideles et idoneos

testes subnotave pvoeuravlmus. S; Claremboldi

Atrebatensis archidiaconi. S. Roberti Obstrevanden-

•sis archidiaconi. S. Odonis prseppsili. S. Dvogonis

decani. S. Anastasii cantovis. S.Roberll scholastiei.

SS. candnicoruro Rogeri et Alulfi. SS. dccanoruri-

Warneri et Gerardi. SS. Hilvini et Arnulfi de Lens..

SS. Petrl et Roberti acoiythorum.

Ego Lambertus Dei roiseralione Alrebatensls epi-'

scopus hujus nostrae paginaj scriptum relegi, sub'

^ scripsi, et in nomine Palvis, el Filii, et Spirilus"*
sancti propria mauu confirmavi; -J-

Aclum Alrebati anno Dei Christi Hll. indictiono

iv, pontificalus auiem donmi Lamberti Airebatensis'

episcopi xvm

Xllf.

Guaitero ahbati ecclesiam Ambrisne 'concedil.

(Annollil.)
in nomine Patris; et Filii; et Spiritus sancti,unius

veri ac summi Dei.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

seopus, honorande in €hristo abba Gualtere»conee^

dimus tibi ecclesiam nostrae dioecesis nomine Am-

brisne, salvo in omnibus jure Alrebatensis episc.pi
Cl i-eddilibus ejus, et consuetudinibus archidiaconi

Dminislrorumque ejus. Provocamur enim pro vestra

et loci vestri honesta conversalione. tunc etiam

quorumdam fratrum nostvovum interventione, dare

vPbis altare et prajdictam ecclesiam nostram el per
vos omnibus qui in eo quo nunc IOGOet ordine

praeesse noscimini, successoribusque veslris abbati-

bus per gratiam Dei ordinandis et constituendis

concedimus. Et. quia de metropoli alienaeprovinciae,
scilicet Rothomagensi, et vos et monasterium ve-

struni estis,-conslitueiido conslituimus, sicut in

Cbalcedonensi concilio legitur confirmatum,,et in

Claroroontensi concilie a dignaememoriae veuerabili

papa Urbano II est renovatum, quatenus monachus
' ille qufemapud Ambrisiiam priorem esse volueritis,

mihi futuiisque Ecclesisc Airebalerisis pontilicibuflA
1'ATfiOL."CLXIL. - m -
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quantum'ad nostram dieecesim perfmet, obedientiam

.canonicam el promiltat et exhibeat. Adjicimus etiam

ut providentia vestra et prioris Amhrisnensis ido-

neum presbyterum Atrebatensi episcopo in populo
Ambrisnensi constitiieiidumpi_jsenlet, qtti elpraedi-
cto episcopo de honestale vitseel casiimonia sua pro-
fessionem faciat, ct obeJietitiaro -, sicut canonicum

est.promittal, et sic cuvain populi Deigerendam de

manu episcopl gratis accipiat. Praetevea, quia perso-
nam vesiram synodo nostrae intercsse gravarct, piior
Ambrisnensis synodo Alrebatensi intevesse non

negligat, et cathedralicos et synodales vedditus

episcopo ministrisque ejus sicut de malrice ec-

elesia hilariter solveve procuret. Ul ergo hujus
noslraj paginae scripluni inconvulsuro' el s',abile

permaueat, ad hoc corroborandum fideles et ido-

neos lestes fvaires noslvos subnoiare pvocuravi-
mus. S. Clavemboldi Alrebatensis archidiaconi.

S. Robevti Obstvevandensis archidiaconi. S. Drogo-
nis decani. S. Odonis praeposili. S. Anasiasii canlo-

ris. S. Robetii magistri. SS. canonicorum Rogeri,
Salduini preshyterorum, Rogeri, Petri diaconorum,
Hilvhii subdiaconi, Sasgualonis elLamberti acolyto-
rum. SS. plebaliam decanorum Mascelini, Radulfi,

Gerardi, ei presbyterorum AMevti, Ebrulli, Guene-

_oa_i_Joannis, Tetboldi.
- Ego Lambertus,Dei miseraiione Atrebatensis epi-

scopus, hujus nostrse ptginse scriplum relegi, stib-

scripsi, et in noroine Palris, et Filii, et Spiiitus
sancli propria inanu confirmavk - -

(
Actum Alrebafi aimo Dei Chvisti 1111-, indiclione

iv, vin Kalend. Novembiis, ponlilicalus autem domni

Lamberli Alrebalensis episcopi unno xvn.

XIV.

Privilegium pru cmnobioS. Amandi ,

(Anno 1112.)
In nomMe Patris.el tilii, el Spivitus sancti, unius

veriac summi Dei. Amcn.

A Ego Lambertus, Dei rhiseratione Atvebatensts

episcopus, pro buraili et diutina petilione vesira,
nec non et pro vobis commisssecongregaiionis Sancii
Amandi fratrum dilectione concedo vobis, rever-iHfe
abba Bovo, altaria et ecclesias cum dotibus sui_,
videlicet de Bulceng el Masteng et de Helemiis, salvo
in omnibus caihedraticis redditibus episcopi et con-

suetudinibus avchidiaconi etministrorum ejus.Pres-
bylero vero de quolibet loco pvajdictodefunclo sive
rationabiliter remoto, provideat abbas Sancli Ahiahdi
et procuret alium idoneum presbylerum Atrebatensi

episcc-po prsesentare. cui prefessiPnem faciat et

obedienliam promiltat, et sic in populo Dei curam

gerendamdemanu episcopi gratisaccipiat.Yosaulem,
reverende frater et abba Bovo, omnesque fuluri per

B gratiam Dei abbates iu eo quo nunc es loco et ordir.e"

praeesse dignoscimini, Airebatensi synodo interesse
non negligatis, nisi forte alicui veslrura cum bene-

volentia episcopi relaxatum fuerit. Ut auiem nostrai

paginae scriptum inconvulsum et stabile pevmaneat,
fideles et idoneos lestes fratres nostvos suhnotave

pi'ocuravimus. S. domni Claremboldi Alrebatensis

archidiaconi. S. domni RoberXiObstrevandensis ar-

chidiaconi. S. domniOdonis Ecclesias nostrae pnc-
posili. S. Evrardi sacerdotis , Rogeri diaconi, Gui-
doriis subdiaconi canonicorum. S. domni Richardi

abbatis deMonteS. Eligii. SS. decar.o:ura Amalrici,

Maseelini, Gerardi. SS. sacerdotum Ebroini, Lal-

duini, Helgoti. SS. Sasgualonis, Pelri canonicorum

,- Aivebatcnsium. S. Rogeii sacerdolis, et Guiberli
diacoui.

Ego Lambertus, Dei miseratione Atrenatensis epi-
scopus, hujus nostrse paginae scripium relegi, suM>

scvipsi, elin nomhie Paivis, et Filii, et Spirilus
sancli propria manu confirmavi. j-

Aetum Atrebati anno Dei Christi 1112, ni Idus

Aprilis, indiclione v, ponlMcalus autem domni Lam-
herti Atrebalensis episcopi aimo xviu.

CONCILII CLAROMONTANI

Anno Incarnatioms 1095, teiupore Uiiiani II papa., anrio ejus vni, Philippi F_aneoftin_
regis x„xvi, congregali,

CANONES

COLLlGfcNTELAMBERTO ATREBATENSl EPISCOPO (_).
(LABBE,Concil., t..X, p. 506.)

Anno -DominiChristimilhsimo nonagesimo quarto^menseBecenibri-, decreta* domini Urbctni
papai secundi in Claromontensi1- concilio ~data. ,

1. —De pace non infringenda. D cleriei et leminse, et<_uaj cum eis fuerint, inpace
Siatutum est (6) jif in omni die el monacbi et permaneant; tribus autem diebus, scilicet secunda,*

YARI/E LECTIONES.
1 quinto.

" iv Kal. Decembris, aut. vi. 3
aposiolica * Arvemensi.
NOTiE.

(S) Yarietatem lectionum adjeci, inqiiit Severinus
Binins, e\ mariuscripto ad me transmisso per reve-
lenduai doramum Georgium Colveneiium, theo-
logise apud J_uaeenses dociorem et professorem,
collegifttse .eeplesjfe saacii Peiri ibidem cano-

nicum et scholaslicum, de Ecclesia optime meri-
tum. J

(6) Contuiirous cum aiitiquissimis membranis qms
. apud nos sunt et alhs mss.
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teviia et quavtaB, ab aliquo alicui illata non veputa-
Jjitur pacis fractio 6 : quatuor autem reliquis die-
bus si quis alicui injuriam intulerit, fractionis san-
ctas pacis reus habeatur, et prout judicatum fuerit

puniatur.
H. — De itinere Hierosolymitano.

'Quicunque pro sola devotione, non pro honoris vel

pecuniaj adeptione, ad liberandam Ecclesiam Dei

Jerusalemprofectusfuent, iter illud pro onini pceni-
tenlia 7 reputelur.

III. ~-=-Ut decanus sit presbyter, archidiaconus sit
diaconus.

(7) Ut nullus fiat deeanus in Ecclesia nisi presby-
ter; nullus archidiaconus, nisi Levita (8). Ut nul-
lus clericus teneat archidiaconatum, nisi Ipsius di-

gnitatis haheat gradum. Ut nullus sit archipvesby-
tev, quod aheubi dicitur decanus, nisi sit sacer-
dos ordinatus. Al vero apud~~Gratianum D. XL,
c. 1. Nullus episcopus M eeclesia sua, nisi diaco-
nus sit, archidiaconum instituere, nec arcM-

presbyterum aut decanum nisi presbyteri sirit,
ordinare prajsumat. Quod ul districtius tenealur,

apostohca auctoritate probibemus et interdicimus.

IY. — Ut clerici arma non portent.
Ne aliquis clerieus arma deferat.

Y. — Ui episcopus non eligatur nondum diaconus.

Uf nullus laicus, clericus, vel tantum 8subdiaco-

nus in episcopum eligatuiv
YI — De emptis altaribus vel ecclesiis.

Ut nullus sibi praebendam emal. Quod si quis

enierit, yel "parenles ejus illi emerint, in manum i

et dispdsltidnem episcopi se reddat 9. Hoc idem de

altari et de omni ecclesiastico.benelicio fiaf-

YU. — De altaribus qum dantur monasteriis per
personas.

Ut altaria congregaiionihuo canonicorum vel mo-

nacborum per personas data, mortuis personis libera

redeanfin manus episcoporum, nisi _uerint illis per
eorum scripta priyilegia confirmala.

YIII.— Ut nullus sepulttlram exigal.
Ut nullus deinceps sepulluram exigat.

IX. — De clericis uxores sibi copulantibus.
Utnullus sacerdos, autdiaconusi aut subdiaconus,

sed et nullus qui eandriicaiu habet, fornicationis sMi

copulam adjungat. Quod si quis fecerit, a canonica j
omnino arceatur.

X. — Utclerici feminas dominon habeant. ~

Ut in domibus clericorum nullais liceat habitare

mulieves, nisi quas sancti canones permitturit.

XI. — Ut fdii concubinarum clerici non fiant.
Vt nulli filii concubinarum ad ordines vel aliquos.

A lionores ecclesiaslicos promoveanlur, nisi monaciia-
liter vel canonice vixerint in ecelesia.

XII. — Nemo in duabus civitalibus prmbendam
habeat.

Ut nulli clerieorum liceat_demceps in duabus ci-
vitatibus duas praehendas ohtinere, cum duos titulos
non possit habere.

XIII. — Ut clerici ad primum semper titidum
4Jrdinentur

Ut omnis clericus aJ eum litulum, ad quem pri-
mum ordinatus cst, semper oi'dirietur.,

. XIY. — Mullus in eadem ecclesia geminos honores
habeat, -

Utnullus deinceps in una ecclesia geminos hono-
res habeat.

**XV. — Nullus ecclesiasticum honorem de manu laici
accipial,

Utnullus ecclesiaslicomm -*
aliquem honorema

manu laicorum accipiat. Ut clericus nullum ecelesia.
honorem a laicali manu recipiat.

XYI. — Ut principes ihvestiluras non faciant.
Interdictum est, nereges vel alii --

principesali-
quam in^estituram de ecclesiaslicis honoribus fa-
ciant.

XYH.—Ul episcopus aui presbyter fideliiatem laich
non faciat.

Ne episcopus vel sacerdos regi vel alicui laico in
isianibus Jigium fi.Ielilatemfaciat. '

_ .

XYHI.— Nullus sine licentia episcopi capellanus fiat
laici.

C Ut nullus presbyter capellanus alicujus laici esse

possit in confessione " sui episcopi. Ut nullus prin-
eeps capellanum habeat nisi 13

quem sibi episcopus
suus, aut archidiaconus procuratofem animse dele-
ctum constilual, ex alio 3Is. cod.

XIX. — Ul laici decimam non retineant, -nec
recipiant.

Ne laici decimam partemde laboribus suis reti-
neant, sicut nec debent retinere, ita nec_acei-
pere 14.

XX. -—Ul taici allana vel ecclestas dcincevs non
retineant.

Unde et interdictum est omnibus laieis ne anipliu?
altavia vel ecclesias sibi retineaiit.
XXI. — Ut nuilus allerius sibi iwreditalem usuwel-

*. Ne aliquis laicus alterius sihj haereditates usur-

pet: quod si quis feceril, nec reus lis «tatisfecerit.
nullus sacerdos eum interim ad pcemlenthm ad-
mittat. '•

XXII.—Nemo, nisi perfeclam confessionem 'ecerit. ad
pmnilenliam recipiatur.

Similiter 16nec alhim quemlibet nisinerfectam

YARI_E LECTIONES..

"injuria. einfractio. forte deest ei.. 8saltem. s sui reddant. "ecclesiasticum. "yi-"'- "forle
absque concessione. 1Snisi c. f. ep.

li recipere.
-" rationi,- ls et. , • . -

'
NOTiE.

(7) Dist. 6, c. Nullus. - '

(8) Renerimus in mss., inquibus non semper idemiiahefur canonum sequenlium ordo.; '- -
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eonfessionem fecerit, verbi gratia, ut si perpelra-

fo horoicidio manserit in aduiterio ", vel hujusmodi

ad perfectam poenitentiam minime recipi debere

decretum est. Attamen consilium damns 18,ut Jeju-

net, el eleeroosynas det, ttt ad veritatis viam possit

revertu

XXin, — Ut carrns teta Quadraaesima nm
edanlur.

Ut nullus Chrislianus a eapite Jejunii usque ad

pasGha carnem comedat.-

XXIV. — Quibus temporibus ordines facientti.-

NeTiantordines 19,nisi quatuor certis temporibus,

et Sabbato mediante Quadragesima 20, et tunc pto-

trahatur Jejunium usque ad vesperas",.et, si fieri po-

test, usque ad sl crastinuro, ul magis appareat indie

dominico ordines w fieri.

XXV. — Ne filii presbyterorum fiant cierici, nisi sint
monadii aut regulares.

Ne filii presbyterorum,. diaconorum, vel suhdiaco-

novum"caponicorurii, ad ordines vel alios honores

ecclesiasticos promoveanlur, nisi i„onaehus;vel ca-

noiiieussS fuerit- Nisi vel fiant monachi vel regulares

eanonieu
XXYL— De Sabbati sanctijejunio.

"
tlt Sahbalo sanclo protrahatur Jcjunium circa no-

ctem.
XXVTL — Dejejmiio veriset mstaiis.

Ut semper fiat Jpjunium veris in prima hebdomada

Quadragesimse i jejunium vero sestatis infra iiebdo-

madam Penteeostes.

XXVIII. — Ul omnes de allari eorpus et sanguinem
separatim communicenl.

Nequis communicet de altari nisi corpus sepai'a-

tim et sangiiinem similiter sumat, nisi per necessi-

talem, el per cautelam (9).
XXIX Ut liberi sint qui ad erucem eonfugiunt.
Si quis ad aliquam crueem in via persequentibus

inimicis confugerit, liber ac si in ipsa ecclesia per-
maneat.

XXX. — De iis qui ad crucem vel ecclesiam

cpnfugiunU

Quod si qjiis pro securitate eCelesisevcl prajdictar

A crucis aliquod erimen peregerit, et ad ecclesiam vel
crucem ecnfegerit. aecepta securitate vitae et n_en_-

brofum,- veddatur justitiac»
XXXI. —JUl nullus clericomm bom diripidt,

~

. Nealiquis clericus res episcoponmi vel clerici.riim

vel in vita vel post mortem eorum diripiat, vel in

usus proprios conferaf. Quod si quis fecerit, ana-

thema sit; et dictum est ab omnibus iFiat,- fiaf.

Apud Gtaliannm sic habel '10 _De laicis quaesfo
facta esl, qui morientibus episcopis sive allis cleiicis

fes defunctorum invasas ecclesiae paupevibusque

subvipiunt : eontva quos commune totius eoncilii

anathema pvolatttm esl, ipso papa hujusmodi sen-

tenliam promulganle.
Si quis post inlevdicli praesenti&cognitionem epi-

B scoporuffl seu presbylerorum aut aliorum cferieo-

rum res invaserit, usque ad satisfactionem excom-

municetur. Episcoporum \»ero deficienfmm res per

archipresbylerorum seu archidiaconorum manus, auf

secundum mortuoram jhdieium pToipsorurii salute

in eleeriiosynas dispensentur, aut successori, qui
futurus est, reserventur. Idipsum de preshyterc--
rum seh clericorum rehus per episcopum vel supi'a-
dictas peisonas, aut eui deficientes" jeonimiserint.
fiat. Si quis aulem adversus ista prsesumpserit, ana-

_ thema fiaf.

XXXIT.— De iis qui episcoposincarcerant.
Si quis episcopum ceperit et incarceraverit, pei-

petuse infamiaj subjaceat,- ulterius arma non exer-

n ceal. El clamatum est ah omnibus : Fiat.

Hactenus canones. Qui autem exscripsit, isia adje-
cil: e Haecstint Mventa iii libro Lamberti episcopi
Atrebalensi&ante quadringintos arinos scripto; quse,

quia iri promplfferant, mittenda putavi.
In eodem libro Lamberli qui concilio interfuit, ut

supra docuimus, hmc habentur non omiltenda : In-

Claromontensi concilio cui domnus papa Urbanus 1-

prajsedit, fueruRt eum eo eardinales Romani ar-

chifepiscopixfir, episcopi ccxt-v. abhates- verc-"xc cf

amplius, exceptis honestis et religiosis diversaruia

rGgiouum el provlnciarunj clericis et laicis

YARI/E LECTIONES.
1TAl. de perpetrafo homicidio- confessus fuerit, manserit m adukerio, ,s ei detur tantum roodov

'*ordinatlones. 2ffmedianse quadragesimae.
^1 in. saordinaliones. ^3

regularis.

NOTiE.

(S)-idque oh reeens damnatam hajresim Berenga- impleri figuram aiehat.
rianam, quae per unam tantum speciem satis esse (10) 12, q. 2, cap. _6'.

A-NNOBOMINIMCXV " . - -

FRANCISCUS CAMENUS

N-OTITIA

(FABRIC.Biblioth. med. et inf. Lat., H, 194)1 . -

IVanciscus Camenus, Peri*sinus,~ cujus liymnus Sapphicus in S. Nicolaum peregrnium,. Tranens-R*
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Apuium, defunctum an, 1094, sanctisquc jiscr.ptum an, 1098^ exstat in Aelis Sancforum, Junii ___».!,
p. 253, quem P^pebroehius non diu post canonizaii-iiem, cerle ante an. i!17, comppsitum esse adnoteviu

- -
HYMNUS IN S. NICOLAUM PEREORINUM.